But now, as much has been said of the Fourth Day as the need
 for brevity allows, and something must be said of the Fifth Intel-
 ligible Light.

A. Ita consequens ordo rerum [ex]petit.

N. 'Dixit etiam deus: Producant aquae reptile animae uiuentis et uolabile super terram sub firmamento caeli.' Praedictis quattuor diebus conditionis naturarum nulla commemoratio animae legitur neque simpliciter tantum et absolute neque cum additamento uiuentis, et cur hoc non immerito quaeritur. Denique de hac rerum theoria diuersa multorum sententia est. Sunt enim qui dicunt elementa huius mundi, caelum dico cum suis astris aetheraque cum planetis, aera cum suis nubibus uentorumque spiritibus, fulgoribus etiam caeterisque perturbationibus, aquam quoque motumque ipsius fluctiuagum, terram similiter cum omnibus herbis arboribusque non solum anima, uerum etiam omni specie uitae omnino carere ideoque, ut aiunt, in operibus quattuor primorum dierum nullius animae seu uitae significatio introducitur. Plato uero philosophorum summus et qui circa eum sunt non solum generalem mundi uitam asserunt, uerum etiam nullam speciem corporibus adherentem neque ullum corpus uita priuari fatentur ipsamque uitam seu generalem seu specialem uocare animam fiducialiter ausi sunt, quorum sententiae summi expositores diuinae scripturae fauent, herbas et ligna cunctaque de terra orientia uiuere affirmantes. Neque aliter rerum natura sinit. Si enim nulla materia est quae sine specie corpus efficiat et nulla species sine substantia propria subsistit, nulla autem substantia uitali motu, qui eam contineat et subsistere faciat, expers esse potest—omne enim quod naturaliter mouetur ex uita quadam motus sui principium sumit—, necessario sequitur, ut omnis creatura aut per se ipsam uita sit aut uitae particeps et quodam modo uiuens, siue in ea motus uitae manifeste appareat siue non appareat *ueruntamen* latenter administrari [per] uitam species ipsa sensibilis indicat. [Audi Augustinum in libro De uera religione: 'Si quaeritur', inquit, 'quis instituerit corpus, ille quaeratur qui est omnium speciosissimus. Omnis enim species ab illo est. Quis est autem hic nisi unus deus, una ueritas, una salus omnium et prima atque summa essentia, ex qua est omne quicquid est in quantum est? Quia in quantum est, quicquid est bonum est, et ideo ex deo non est mors. Non enim deus mortem fecit nec laetatur in perditione uiuorum, quoniam summa essentia esse fecit omne quod est, unde et essentia dicitur. Mors autem non esse cogit quicquid moritur. Nam si ea quae moriuntur paenitus morerentur, ad nihilum sine dubio peruenirent. Sed tantum